
34

€2,000

€1,500

€1,000

€500

3 6 9 12

-€360

25% zvýšení produktivity

Úspory
(nové zisky)

Investice

Ochrana zraku, která spolehlivě  

pozvedne vaše výkony

Uleví se vám

Jak rychle se svářečská kukla

3M™  Speedglas™ zaplatí?

Například:

Jak fungují samozatmívací svářečské kazety (ADF)

Před:
S kuklou v bezpečné sklopené poloze máte 

jasný výhled kazetou. Obě ruce máte volné 

a můžete přesně nasadit elektrodu.

Během:
Do 0,1 milisekundy po zapálení oblouku 

se kazeta zatmaví.

Potom:
Po skončení svařování se kazeta 

automaticky vrátí do čirého stavu a vy 

můžete ihned bezpečně prohlížet 

chladnoucí taveninu a připravovat 

se na další svar.



35

Svařovací technologie
 Svařovací proud

A

1.5 6 10 15 30 40 60 70 100 125 150 175 200 225 250 300 350 400 450 500 600

MMAW (potažené elektrody) 8 9 10 11 12 13 14

MAG 8 9 10 11 12 13

TIG 8 9 10 11 12 13

MIG 9 10 11 12 13 14

MIG s lehkými slitinami 10 11 12 13 14

Řezání el. obloukem 514131211101

Řezání plazmovou tryskou 9 10 11 12 13

Obloukové svařování 
mikro plazmou

4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.5 6 10 15 30 40 60 70 100 125 150 175 200 225 250 300 350 400 450 500 600

Tabulka doporučuje optimální stupně zatemnění svářečské kazety pro různé oblasti využití. 
Dle podmínek použití lze použít nejblíže vyšší, či nejblíže nižší hodnotu.

0041 0021 0001 087 083 002 

UV

(ultrafialové) záření

  — vždy odfiltrováno

(infračervené) záření 

— vždy odfiltrováno

IRVIDITELNÉ SVĚTLO 

Vlnová délka (nm
)

Součinitel propustnosti světla (%)

Doporučené stupně zatemnění
dle EN 379:2003

Průběh propustnosti světla

Svářečské kazety 3M™ Speedglas™ nepřetržitě 

chrání svářeče před škodlivými účinky ultrafialového 

i infračerveného záření. Tato ochrana zůstává účinná 

neustále, v zapnutém i vypnutém stavu, v zatmaveném 

i nezatmaveném stavu. Z průběhu je též patrné, 

že v nezatmaveném stavu kazeta nejvíce propouští 

zelenou složku spektra. Proto „zelené” sklo 

ve svářečské kazetě.


